3: Virginalis, Quod est dignum virgine, aut quod ad virginem pertinet - Panienski.

4: Virgineus, Quod est virginis, aut quod virginem decet - Panienski.

5: Virginitas, Castitas virginis, cui nullum fuit cum viro commercium - Paniensstwo.

6: Viridis, Quod est herbacei coloris - Zieloni.

strona: 1128b

1: Viridans, Virens siue viride - Zielenieiąci fie.

2: Vireo, Viridis sum, frondesco - Zielenieię.

3: Virens - Zielenieiąci fie.

4: Viresco, Viridis fio, frondesco - Poczynam fie zieleniec.

5: Viridarium, Locus virentibus arboribus herbisque amoenus - Ogrod pełni drzew y zioł pięknych.

6: Viridarii, [...] serui viridariorum curae praepositi - Ogrodow s prawci.

7: Viridicatus, Viridis, viridibus confitus - Zielionawi.

8: Viriditas, Color viridis - Zielonosc.

9: Viretum, Locus naturali herbarum arborumve viriditate amoenus - Zielione mieiscze.

10: Virtus, Probitas, integritas, recta ratio - Cznota.

11: Virus, Venenum - Iąd, trucizna.

strona: 1129a

1: Virosus, Foetidus, graueolens - Iadowiti, smrodliwi.

2: Virulentus, Qui est plenus veneno - Pełen iadu.

3: Vis, Vires, violentia, impetus, potestas - Moc, możność.

strona: 1129b

1: Viriculae, Pro infirmis extenuatisque viribus - **Siekunnieifzenie [!]** .

2: Viresco, Vires acquirō, inualesco - Sieki nabiwam, pofielamfie.

3: Viscus, et Viscum, Glutinum - Lep.

4: Viscatus, Visco oblitus - Lepem oczciagnioni.

- 5: Viscosus, Quod est tenax, glutinosum - Liepiafti, lgnąci.
- 6: Viscus - wnętrze, mięślo miedzi *shora* [!] y kofcią.
- 7: Visceratio, Crudae carnis distributio - *Surourgo* [!] obroku rozdawanie.
- 8: Visceratim, Per singula viscera - Połztuce.

strona: 1130a

- 1: Vita, Animae et corporis coniunctio - *Zy woth* [!] .
- 2: Vitalis, Quod viuere potest, vel cui diuturnior vita sperari potest - Zywiaci.
- 3: Vitalitas, Vita et potentia vitalis - Zycię, duch.
- 4: Vitaliter - Zywac.
- 5: Vitellus, [...] oui pars lutea, quod ex eo uiuat pullus- Zołtek w iaiu.
- 6: Vitex - Złota wierzba.
- 7: Vitiligo, Foedus cutis color - Bliadosc.
- 8: Vitilis, Quicquid sic lentum est, vt commode flecti possit - Gibki.
- 9: Vitilitigatores, [...] vitiofi litigatores, hoc est, calumniatores, obtrectatores - Obzuwci, zwacze.
- 10: Vitilitigo, Carpo, criminor, mordeo - Czicho obzuwam vragam.
- 11: Vitis -

strona: 1130b

winny pien albo korzen.

- 1: Viticula - winni pniaczek.
- 2: Viteus, Quod est ex vite - *Zwinnegopnia* [!] .
- 3: Vitiarium, Vitium seminarium, seu locus vitium plantis confitus - Miejsce winnem nafadzone.
- 4: Vitifer, Quod fert vites, fiue in quo proueniunt vites - winno rodzaci.
- 5: Vitigineus, Quod ex vite fit - Zwinnich pniow vczinioni.
- 6: Vitifator, Quod vites ferit - winnarz.
- 7: Vitium, Vitiofitas, prauus actus, labes et prauitas animi - wistepek, zlofc, skaza.
- 8: Vitiosus, Vitiis plenum, corruptum, deprauatum - Zloflywi, zeplowani.
- 9: Vitiose, Male, corrupte - Szkodliwie skazenie.

strona: 1131a

- 1: Vitiositas - Złośliwość, wyłtępek.
- 2: Vitio, Corrumpto, deftruo, deterius reddo - Pfuie, każę, gwalcę.
- 3: Vito, Euito, effugio, declino, caueo - Strzegę fie, **waruieę [!]** fie.
- 4: Vitatio, Vitandi actus - **wiftrżegani ęfie [!]** , vwarowanie.
- 5: Vitabundus, Vitans - Strzegeci fie.
- 6: Vitrum - Szklenica.
- 7: Vitriarius, Vitri conficiendi artifex - Szklarz.
- 8: Vitreus, Quod ex vitro est - Szklani.
- 9: Vitriarius, Vitra conficiens - Szklankarż.
- 10: Vitricus, Matris meae post patris obitum maritus - Oyczim.
- 11: Vitta, Ligamentum capitis, hoc est, fascia, qua circum caput antiqui, vel crines, vel ferta, aut flores, aut quiduis aliud religabant - Binda koło głowi cziepiec.
- 12: Vittatus, Vittis redimitus - Bindami obwiazani.
- 13: Vitula, Bubuli generis foetus foemininus, qui annum primum aetatis nondum expleuit: nam tunc Iuvenca dici incipit - Iałowka.

strona: 1131b

- 1: Vitulus, Foetus masculinus in bubulo genere, qui primum aetatis annum nondum expleuit: nam deinde iuuenus vocari incipit- Czielę.
- 2: Vitulinus, Quod ex vitulo est - Czielęci.
- 3: Vitupero, Vitio do, vitio verto, culpo, de dignitate vel autoritate alicuius detraho - Ganię.
- 4: Vituperatio, Vituperandi actus, reprehensio - Ganięnie.
- 5: Vituperium, vituperatio, dedecus, infamia - Ganięnię.
- 6: Vituperator, Reprehensor, qui proclius est ad vituperandum - Ten ktori gani.
- 7: Vituperabilis, vituperatione dignus - **Godniganienia [!]** .
- 8: Viuarium, Locus in quo vel aues, vel pisces, vel ferae continentur - Miełce **gdzieziwo [!]** chowaią, **zwierzptaki [!]** albo ribi.
- 9: Viuerra, Animalculum exiguum ex genere mustelarum, quo venatores vtuntur ad cuniculos ex antris expellendos - Foret zwierze tchorzowi podobne, ktori wpufzczoni podziemię kroliki na wierzch wikęsfuie.

strona: 1132a

- 1: Viuiradix, Planta quae cum radice feritur, quali viuum radicem habens - Szczep skorzeniem wfadzoni.
- 2: Viuo, Vitam ago, vitam dego, et in vita fum - Zyę.
- 3: Victito, vefcor, alor, victu vtor - Chowam fie.
- 4: Victus, Omne illud fine quo viuere non poffumus - Zywność, chowanieę.
- 5: Viuus, Spirans, animatum, vita praeditum - Zywy.
- 6: Viuax, Longaeuus, feu vitae diuturnioris - Długo żywi.
- 7: Viuacitas, Longaeuitas, vitae diuturnitas - **Długieżicie** [!] .
- 8: Viuifco, Viuus fio, animor - Ożiwiam.

strona: 1132b

- 1: Viuidus, Multo vigore praeditus - Prawie czerŃtwi, zywi.
- 2: Vix, Propemodum, non aegre, vel difficulter, quali cum vi et labore - Liedwo.
- 3: Vlcifcor, Vindico, iniuriam non impunitam relinquo, poenas repeto, et fupplicium fumo - Mfzczefie.
- 4: Vltio, Vindicta - PomŃta.
- 5: Vltor, Vindex, vindicator, qui iniuriam illatam vlcifcitur - PomŃciciel.
- 6: Vltrix - Mfzcaęa fie.
- 7: Vlcus, Solutio vnitatis in carne, quali fit per eroŃionem - wrzod.
- 8: VlcuŃculum - wrzodek.
- 9: Vlcero, [...] Hulcero, vlceroŃum facio, vlceribus infeŃto - Owrzedzam.
- 10: Vlceratio - Owrzedzenieę.
- 11: Vlcerosus, Quod eŃt plenum vlceribus - wrzodowati.